Ф Е Д Е РА Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О ГО  Т РА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

с/ Москва  № ^ _____________

Об изъятии свидетельств (сертификатов) авиационных учебных центров
АНО «Учебный центр Авиабизнес» (сертификат № 92) и

ОАО «УТЦ-авиа-22 ГА» (сертификат № 7)

Согласно пункту 5.7 Федеральных авиационных правил «Сертификация
авиационных учебных центров», утвержденных приказом ФАС России от 29
января 1999 г. № 23, на основании представления Московской межрегиональной
Транспортной прокуратуры, где отмечены факты грубых нарушений организации
учебного процесса, а также факты незаконной выдачи свидетельств о
прохождении курсов обучения должностными лицами авиационных учебных
центров АНО «Учебный центр Авиабизнес» (сертификат № 92), а также ОАО
«УТЦ-авиа-22 ГА» (сертификат № 7), п р и к а з ы в а ю:

1. Изъять свидетельства АНО «Учебный центр Авиабизнес» (сертификат
№ 92), ОАО «УТЦ-авиа-22 ГА» (сертификат № 7).

2. Сертификаты АУЦ АНО «Учебный центр Авиабизнес» (сертификат
№ 92), ОАО «УТЦ-авиа-22 ГА» (сертификат № 7) исключить из реестра (перечня)
сертификатов на образовательную деятельность с соответствующей записью в
реестре (перечне).

3. Информацию об изъятии свидетельств (сертификатов) авиационных
учебных центров АНО «Учебный центр Авиабизнес» (сертификат № 92) и ОАО
«УТЦ-авиа-22 ГА» (сертификат № 7) разместить на сайте Росавиации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.Г. Сторчевого.

И.о. руководителя